

Svensbyn 2015-11-24

Till Kommunstyrelsen/Näringsliv och samhälle.

Svensby Hembygdsförening bildades i oktober 1989 för att återskapa delar av de industriella verksamheter som en gång funnits vid Bergforsen i Liden.

Allt eftersom har arbetet utvidgats, byggnaderna har blivit fler och idag ger hela Swensbylijda hembygdsområde en mycket god bild över hur arbetet på landsbygden kunde ha sett ut vid slutet av 1800-talet. Hembygdsföreningen lyckas engagera ett mycket stort antal volontärer året runt och det är genom deras engagemang som verksamheten successivt vuxit så att det har blivit en av kommunens mest attraktiva besöksmål. Tillsammans med dessa frivilliga kan vi visa upp både gårds- och hantverksmiljöer i full funktion och samtidigt bevara detta kunnande för framtiden.

För att kunna finansiera arbetet bedrivs flera olika arrangemang, framför allt under sommarmånaderna. De stora evenemangen på midsommaraftonen och Kulturtisdagarna lockar tusentals besökare varje gång och sommarcaféet är ett välbesökt utflyktsmål under hela sommaren. Framför allt så är vi ett bra och utvecklande besöksmål för familjer, barn och skolungdomar.

Vi är också en stor arbetsgivare och sysselsätter två vaktmästare på heltid och tre köksbiträden på deltid under sommarsäsongen. Utöver det tar vi emot feriearbetande skolungdomar. I princip samtliga av våra anställda har någon form av funktionsnedsättning och har lönestöd.

Utöver den publika sommarverksamheten så träffas ett antal frivilliga under hela året. Det är ett drygt 25-tal engagerade medlemmar, i två olika grupper, som sköter underhåll och bedriver lokalhistoriska studier. Varje fredag så fylls vårt café av fikagäster som äter våfflor, det har blivit en viktig samlingsplats för bybor och andra tillresta.

Under hösten 2015 har asylboendet vid Fagervik bjudits in för att knyta kontakter och att erbjuda de nya byborna en möjlighet att delta i föreningens verksamhet

Verksamheten har successivt utvecklats genom ett antal projekt, finansierade av länsstyrelsen och kommunen. Vi har bedömt att det finns så stora värden med att behålla verksamheten i föreningsdrift, bland annat så tror vi att det frivilliga engagemanget skulle försvinna, därför vill vi inte förändra driftsformen. Vi skulle förlora den speciella kvalitet som detta engagemang ger till platsen och besöksupplevelsen.

Samtidigt är vi väl medvetna om att det finns ett behov att kunna ha en central kärntrupp som både kan hålla ihop allt runt den löpande programverksamheten och administrationen samt organisera frivilligarbetet så att det främjar ett fortsatt stort engagemang. Verksamheten har nu vuxit så pass mycket att det är för sårbart att enbart förlita sig till frivillighet i alla delar. Under sommarsäsongen 2015 hade vi 30 000 besökare och det kräver en bra organisation och god tid för förberedelser.

Vi har aldrig tidigare ansökt om något kommunalt driftstöd men anser att behovet av det finns nu. Vi är ett viktigt besöksmål i Piteå och för att kunna fortsätta bedriva verksamheten i den form som vi har funnit vara bra och som bidrar till kommunens attraktivitet. Vi ansöker om medel 200 000 kr, till att anställa en person på halvtid, på årsbasis. Statistik, administration, programplanering, bokföring och kundkontakter kräver tid och många av de sysslorna måste skötas på dagtid.

Som motprestation vill vi bidra till den turistiska utvecklingen i kommunen och erbjuda högkvalitativa arrangemang men även erbjuda skolklasser och grupper att besöka oss för guideade turer kostnadsfritt.

För styrelsen för Svensby Hembygdsförening

.....
Brith Fäldt, ordförande